



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães

1

Terça-feira • 23 de Abril de 2019 • Ano IV • Nº 1113

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães publica:

- Extrato de Contrato nº 027-2019.
- Extrato de Ata de Registro de Preços nº 024/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços nº 025/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços nº 026/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços nº 028/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços nº 029/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019.
- Mapa de Preços do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019 do Processo Administrativo nº 112/2019. Empresa: Disomed – Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda.
- Mapa de Preços do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019 do Processo Administrativo nº 112/2019. Empresa: Científica Médica Hospitalar Ltda.
- Mapa de Preços do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019 do Processo Administrativo nº 112/2019. Empresa: Bahia Med Distribuidora De Medicamentos - Eireli .
- Mapa de Preços do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019 do Processo Administrativo nº 112/2019. Empresa: MD Material Hospitalar Ltda.
- Mapa de Preços do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019 do Processo Administrativo nº 112/2019. Empresa: Oliveira & Santos Ltda.
- Mapa de Preços do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019 do Processo Administrativo nº 112/2019. Empresa: Doctormed Equipamentos E Produtos Hospitalares Eireli .

Gestor - Oziel Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027-2019

Contrato nº 027/2019 – Tomada de Preço nº 001/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.381.060/0001-80. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços para Construção do Quiosque Saqueiros, localizado na Avenida Barreiras, canteiro em frente a Quadra 3, Loteamento Mimoso Do Oeste. Valor: R\$ 73.568,00 (setenta e três mil quinhentos e sessenta e oito reais). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 22 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 024/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: DISOMED – DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.301.048/0001-30. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Valor: R\$ 197.835,40 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 05 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 025/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Valor: R\$ 1.270.543,74 (hum milhão, duzentos e setenta mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 05 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 026/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Valor: R\$ 257.762,30 (duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 05 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

CNPJ: 04.214.419/0001-05

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 027/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 07.294.636/0001-32. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Valor: R\$ 173.438,90 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 05 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

CNPJ: 04.214.419/0001-05

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 028/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: OLIVEIRA & SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.570.113/0001-83. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Valor: R\$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 05 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

CNPJ: 04.214.419/0001-05

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 029/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 13.169.056/0001-16. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Valor: R\$ 95.017,98 (noventa e cinco mil, dezessete reais e noventa e oito centavos). Luís Eduardo Magalhães – Bahia, 05 de Abril de 2019. OZIEL OLIVEIRA – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

MAPA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019

EMPRESA: **DISOMED – DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA**
CNPJ nº 00.301.048/0001-30

LOTE 11 -MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cânula de traqueostomia pediátrica 4,5 sem cuff. Diâmetro interno 4,5mm e diâmetro externo 6,5mm. Comprimento 42mm. Desenvolvida em material mais macio, para maior conforto do paciente pediátrico. Possui flange com recuo para acomodar melhor as suturas. Apresenta menor ângulo da flange para melhor adaptação. Este modelo acompanha seu próprio obturador. Similar a marca Covidien.	Unid.	10	COVIDIEN	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
Total						R\$ 5.400,00
LOTE 21 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Braçadeira em velcro completa com manguito para o aparelho Tycos, para circunferência de braço de 29 a 42cm e alta durabilidade. Uso Adulto. Similar a marca Welch Allyn	Unid.	80	WELCH ALLYN	R\$ 75,75	R\$ 6.060,00
2	Esfigmomanômetro ADULTO de velcro com tecnologia durashock. Acompanha braçadeira adulto padrão (29 a 42cm - diâmetro do braço) em nylon com fechamento em velcro super resistente, com manguito preto, manômetro DS44 com anel amortecedor de borracha na cor cinza (com selo de aprovação do INMETRO), Certificado de calibração INMETRO, Manual e Garantia. Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens para maior durabilidade do instrumento. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Pode cair de uma altura de até 76cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos.	Unid.	100	WELCH ALLYN	R\$ 471,63	R\$ 47.163,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Manômetro gira 360° para fácil visualização. Leve e livre de látex para maior comodidade. Único manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito cm durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Amortecedores de impacto. Similar a marca Welch Allyn DS44-11 CBT.					
3	Esfigmomanômetro INFANTIL de velcro com tecnologia durashock. Acompanha braçadeira adulto padrão (9 a 13cm - diâmetro do braço) em nylon com fechamento em velcro super resistente, com manguito preto, manômetro DS44 com anel amortecedor de borracha na cor cinza (com selo de aprovação do INMETRO), Certificado de calibração INMETRO, Manual e Garantia. Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens para maior durabilidade do instrumento. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Pode cair de uma altura de até 76cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro gira 360° para fácil visualização. Leve e livre de látex para maior comodidade. Único manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito cm durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Amortecedores de impacto. Similar a marca Welch Allyn DS44-11 CBT.	Unid.	20	WELCH ALLYN	R\$ 542,83	R\$ 10.856,60
4	Esfigmomanômetro de velcro com tecnologia durashock inclusas as braçadeiras tamanho: 6, 7, 8, 9, 10, 12 e 13 + braçadeira tamanho 11 (junto com o Esfigmo). Braçadeira tamanho 6, de cor Preta, tamanho: 7-10cm, modelo: Infantil pequeno. Braçadeira tamanho 7, de cor Preta, tamanho: 9-13cm, modelo: Infantil. Braçadeira tamanho 8, de cor Preta, tamanho: 12-16cm, modelo: Criança Pequena. Braçadeira tamanho 9, cor Verde, tamanho: 15-21cm, modelo: Criança. Braçadeira	Unid.	20	WELCH ALLYN	R\$ 1.295,92	R\$ 25.918,40

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	tamanho 10, cor Azul, tamanho: 20-26cm, modelo: Adulto pequeno. Braçadeira tamanho 12, cor Preta, tamanho: 32-43cm, modelo: Adulto grande. Braçadeira tamanho 13, cor Preta, tamanho: 40-55cm, modelo: Coxa. Conexão por FlexiPort permite a troca da braçadeira de maneira fácil. Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens para maior durabilidade do instrumento. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Pode cair de uma altura de até 76cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro gira 360° para fácil visualização. Leve e livre de látex para maior comodidade. Único manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito cm durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Amortecedores de impacto. Similar a marca Welch Allyn DS44-11 BR.					
Total						R\$ 89.998,00
LOTE 24 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Termômetro Infravermelho Digital Para Testa.	Unid.	50	G-TECH	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
Total						R\$ 5.400,00
LOTE 27 - FRALDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho XG. Similar a marca bigfrol plus, masterfrol e master care.	Unid.	20.000	MARDAM	R\$ 1,02	R\$ 20.400,00
1	Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho G. Similar a marca bigfrol plus, masterfrol e master care.	Unid.	8000	MARDAM	R\$ 0,86	R\$ 6.880,00
2	Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho M. Similar a marca bigfrol plus, masterfrol e master care.	Unid.	7200	MARDAM	R\$ 0,85	R\$ 6.120,00
3	Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho P. Similar a marca bigfrol plus, masterfrol e master care.	Unid.	2000	MARDAM	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

4	Fralda Descartável Infantil c/ gel super absorvente EG. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Similares as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.	Unid.	3000	CREMER	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
5	Fralda Descartável Infantil c/ gel super absorvente G. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Similares as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.	Unid.	2500	KIMBERLY CLARK	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
6	Fralda Descartável Infantil c/ gel super absorvente M. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Similares as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.	Unid.	2500	KIMBERLY CLARK	R\$ 0,33	R\$ 825,00
7	Fralda Descartável Infantil c/ gel super absorvente P. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Similar as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.	Unid.	6000	KIMBERLY CLARK	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
Total						R\$ 39.990,00

LOTE 44 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Teste integrador químico para controle de pacotes esterilizados a vapor c/ 100 Unidades. Caixa c/ 100 Unidades. Similar a marca 3M	Pacote	50	MEDSTÉRIL	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50
2	Indicador Biológico desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Caixa com 10 unidades.	Caixa	50	MEDSTÉRIL	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
Total						R\$ 3.127,50

LOTE 60 - AGENTES DE DIAGNÓSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Azul de metileno 1% fr com 500ml. Similar a marca NewProv.	Unid.	5	NEWPROV	R\$ 42,00	R\$ 210,00
Total						R\$ 210,00

LOTE 61 - CURATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Curativo estéril de carvão ativado com prata, envolto em sachê de não-tecido - apresentação 6,5cm x 9,5cm	Unid.	300	LM FARMA (CURATEC)	R\$ 41,92	R\$ 12.576,00
2	Curativo de Alginato de Cálcio e Sódio, embalado individualmente e esterilizado por irradiação gama, constituído por polímero natural de alginato de cálcio e sódio, composto por unidades monoméricas de ácido a-L-gulurônico e ácido B-D-manurônico-apresentação 05cm x 05cm	Unid.	300	CONVATEC	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

3	Bandagem Elástica de alta compressão composta por algodão, viscose, nylon e poliuretano e elastano, com uma linha central amarela de indicação para aplicação da bandagem e dois indicadores de extensões retangulares. Tamanho 10cmx3m	Unid.	100	CONVATEC	R\$ 54,33	R\$ 5.433,00
4	Bandagem Elástica de algodão e poliéster, impregnada com pasta não solidificável, composta por glicerina, óxido de zinco, petrolato branco, água, acácia e óleo de rícino. Tamanho 10,16x9,14	Unid.	100	CONVATEC	R\$ 33,94	R\$ 3.394,00
5	Curativo estéril, não aderente, altamente absorvente, composto por dupla camada de hidrofibra (100% carboximetilcelulose sódica) ácido etilenodiamino tetra acético (EDTA), cloreto de benzetônio e 1,2% de prata iônica, costurado permitindo maior resistência facilitando assim sua remoção. Promove absorção vertical e retenção do exsudato na fibra do curativo. Tamanho 15x15cm	Unid.	200	CONVATEC	R\$ 93,72	R\$ 18.744,00
Total						R\$ 43.000,00

LOTE 62 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	KIT LP 42 - cesárea. Similar a marca Sterimed.	Kit	20	POLAR FIX	R\$ 65,78	R\$ 1.315,60
2	Avental Cirúrgico c/ barreira - ASLSBP (ABP). Similar a marca Sterimed.	Unid.	30	STERIMED	R\$ 36,81	R\$ 1.104,30
Total						R\$ 2.419,90

LOTE 65 - DESINFETANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Glutaraldeído 2%, 5 Litros	Galão	40	RIOQUÍMICA	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00
Total						R\$ 2.100,00

LOTE 66 - TERMÔMETRO DIGITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Termômetro Digital para geladeira, que apresenta temperatura de máxima e mínima com função interna (-20+70) e externa (-50+70). Possui alarme sonoro. Fabricado em plástico ABS. Sensor com ponteira plástica em cabo de 2m. Displays de cristal líquido (LCD) de três dígitos. Silimar a marca Incoterm.	Frasco	100	INCOTERM	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
Total						R\$ 4.900,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

LOTE 69 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Espaçador para medicamento em aerosol adulto e infantil, compatível com todos os dispensadores de medicamentos aerosol.	Unid.	50	G-TECH	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
Total						R\$ 1.290,00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 05 de Abril de 2019.

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

MAPA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019

EMPRESA: **CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**
CNPJ nº 07.847.837/0001-10

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Abaixadores de língua. Material: Madeira. Descartável. Formato convencional. 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Superfícies e bordas lisas. Pacote c/ 100 Unidades.	Pacote	450	THEOTO	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
2	Algodão Hidrófilo em rolo 100% puro 500g. Macio e suave. Altamente absorvente; Puro algodão; Indicado para uso geral. Similar as marcas Apolo e Cremer.	Rolo	700	FAROL	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
3	Almotolia Plástica marrom 250ml. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno;	Unid.	80	J PROLAB	R\$ 2,10	R\$ 168,00
4	Almotolia Plástica marrom 500ml. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno;	Unid.	80	J PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 208,00
5	Almotolia Plástica transparente 250ml. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno.	Unid.	120	J PROLAB	R\$ 2,10	R\$ 252,00
6	Almotolia Plástica transparente 500ml. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno.	Unid.	120	J PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 312,00
7	Anuscópio descartável, aberto, modelo fenestrado. Composto por três partes: corpo, êmbolo, e ponteira do êmbolo - fabricados em poliestireno cristal; sendo o corpo transparente e as demais peças na cor branca. Possui as seguintes dimensões: Diâmetro proximal: 3,5 cm; Diâmetro distal: 1,8 cm; Comprimento do corpo: 9 cm; Comprimento do êmbolo: 14 cm. Para o modelo aberto: Altura da fenestra: 2,3 cm; Largura da fenestra: 1,52 cm.	Unid.	500	ADLIN	R\$ 1,60	R\$ 800,00
8	Aparelho de tricotomia (BARBA), material plástico, tipo uso: descartável; Formato Cabo: anatômico. Embalagem individual. Características adicionais: duas lâminas paralelas afiadas e capa protetora para lâmina.	Unid.	600	MAXICOR	R\$ 0,65	R\$ 390,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

9	Avental Branco c/ manga longa descartável. Avental fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT); Tamanho único; Contém tiras externas para amarrar no pescoço e cintura; Gramatura PP25 (25gr / m²); Tamanho: 1,15m Comp. X 1,37m Larg; Não deve ser utilizado em atividades com grande quantidade de fluídos; Punho da manga com elástico.	Unid.	1200	BEST FABRIL	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
10	Clamp Umbilical. Uso profissional, e confeccionado em nylon, flexível e atóxico. Esterilizado por óxido de etileno embalado por P.G.C Similar a marca medsonda.	Unid.	2800	ADLIN	R\$ 0,29	R\$ 812,00
11	Frasco porta lâmina, para três lâminas, confeccionado em polímero polipropileno, com tampa de rosca, redondo.	Unid.	1000	CRAL PLAST	R\$ 0,29	R\$ 290,00
12	Mascara N95. Filtro para particulados: classe PFF-2. Eficiência mínima de filtragem de 94%. BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica). Cor branca. -Tamanho regular. Formato concha. Aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego - Certificado de -Aprovação (CA): 14209.	Unid.	1000	KSN	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
13	Máscara tripla descartável com elástico. Fabricada em não tecido (TNT), formato retangular possuindo três camadas e acabamento por soldagem eletrônica pontilhada. Caixa c/ 50 Unidades	Caixa	1500	OPEN MEDICAL	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00
14	Óculos de proteção individual transparente, confeccionados em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula maleável.	Unid.	20	DANNY	R\$ 3,09	R\$ 61,80
15	Preservativo sem lubrificação, caixa c/ 144 Unidades.	Caixa	30	MADEITEX	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
16	Pro-pé pacote, Formato anatômico; Soldado eletronicamente por ultrassom; Baixo desprendimento de partículas; 100% polipropileno; Possui elástico na boca e na sola. Pacote c/ 100 Unidades	Pacote	500	ANADONA	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
17	Torneira 3 vias, desenvolvidas para a aplicação de medicamentos em terapias intra-venosas contínuas e intermitentes. Possui função de duplicador de acesso venoso. Conecta e controla o direcionamento do fluxo de soluções de 03 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho. Fabricada em polímero policarbonato; Atóxica; Apirrogênica; Descartável e de Uso único.	Unid.	300	POLYMED	R\$ 0,55	R\$ 165,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

18	Touca descartável Sanfonada, fabricada em não tecido (TNT), c/ Elástico.Pacote c/ 100 Unidades.	Pacote	500	DESCARPACK	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
19	Tubo Látex Nº 200. Produto à base de látex natural; Não estéril; Validade de 02 anos; Dimensões: Int.: 3,0mm; Ext.: 5,5mm. Pacote c/ 15 metros.	Pacote	12	LEMGRUBER	R\$ 15,00	R\$ 180,00
20	Tubo Látex Nº 203, pacote c/ 15 metros.	Pacote	4	LEMGRUBER	R\$ 40,00	R\$ 160,00
Total						R\$ 28.298,80

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Escova Cervical Ginecológica. É utilizada para coletar material microbiológico e secreções em geral. Produto descartável e não estéril. Haste 180mm; Ideal para exames de papanicolau e coleta de materiais biológicos como células bucais para exames de DNA; Não Estéril. Pacote c/ 100 Unidades.	Pacote	150	ADLIN	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
2	Espátula de Ayre de Madeira. Material não estéril, de uso médico, descartável e uso único. Madeira de reflorestamento. Validade: 5 anos. Pacote c/ 100 Unidade.	Pacote	150	THEOTO	R\$ 4,64	R\$ 696,00
3	Especulo Vaginal s/ Lubrificação estéril, tamanho G. Material: poliestireno cristal (PS). Contém: 01 Espécuro Vaginal Descartável; Embalado em papel grau cirúrgico (GC); Produto de uso único. Transparente. Descartável e não estéril. Similar as marcas vagispec e adlin.	Unid.	600	ADLIN	R\$ 0,91	R\$ 546,00
4	Especulo Vaginal s/ Lubrificação estéril, tamanho M. Material: poliestireno cristal (PS). Contém: 01 Espécuro Vaginal Descartável; Embalado em papel grau cirúrgico (GC); Produto de uso único. Tamanho M. Eixo longitudinal da valva: 95mm; Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm; Comprimento total: 156mm. Transparente. Descartável e não estéril. Similar as marcas vagispec e adlin	Unid.	7000	ADLIN	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00
5	Especulo Vaginal s/ Lubrificação estéril, tamanho P. Material: poliestireno cristal (PS). Contém: 01 Espécuro Vaginal Descartável; Embalado em papel grau cirúrgico (GC); Produto de uso único. Tamanho P.- Eixo longitudinal da valva: 80mm; Largura perpendicular proximal e distal de 22mm; Comprimento total: 143mm. Transparente. Descartável e não estéril. Similar as marcas vagispec e	Unid.	5000	ADLIN	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	adlin.					
6	Lâmina ponta fosca, produzidas com alto padrão de qualidade e transparência; tamanho (26x76mm) e espessura (1 - 1,2mm), caixa c/ 50 Unidades.	Caixa	300	ADLIN	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
					Total	R\$ 13.300,00
LOTE 4 - AGULHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Agulha descartável 13 x 4,5. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção traumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.	Caixa	550	SOLIDOR	R\$ 6,13	R\$ 3.371,50
2	Agulha descartável 20 x 5,5. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção traumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor	Caixa	550	SOLIDOR	R\$ 5,90	R\$ 3.245,00
3	Agulha descartável 25 x 7. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção traumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
4	Agulha descartável 25 x 8. Agulha	Caixa	100	SOLIDOR	R\$ 6,11	R\$ 611,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Indentificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor					
5	Agulha descartável 30 x 7. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Indentificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
6	Agulha descartável 30 x 8. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Indentificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor	Caixa	450	SOLIDOR	R\$ 6,12	R\$ 2.754,00
7	Agulha descartável 40 x 12. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Indentificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister	Caixa	750	SOLIDOR	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa c/ 100 Unidades similares às marcas BD, injex e Solidor					
Total						R\$ 17.229,50
LOTE 8 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml, estéril. Esterilizado em óxido de etileno. Validade de 05 anos após a data de fabricação. Contém filtro e válvula para drenagem. Dotado com Duas Escalas para medir o fluxo urinário. Fácil escoamento do fluxo urinário. Válvula interna anti-refluxo que evita o retorno da urina e a contaminação por bactérias. Sistema Duplo-patenteado. Plástico frontal transparente com informações em silk-scream, fundo branco que proporciona melhor visualização do fluxo urinário. Caixa c/ 10 Unidades. Similar a marca Star med.	Caixa	200	GLOMED BAG	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00
2	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, recortável com barreira protetora de pele stomahesive de 19 a 64mm de diâmetro de abertura de estoma e 1 clipe de fechamento. Caixa c/ 10 Unidades. Similar a marca convatec	Caixa	200	CONVATEC	R\$ 81,38	R\$ 16.276,00
3	Clip ou Clamp para fechamento de bolsa de colostomia ou ileostomia sistema drenável. Constituído de pouretano com sistema de segurança para uma vedação sem riscos de vazamento. Pacote com 05 unidades.	Pacote	50	CONVATEC	R\$ 14,78	R\$ 739,00
4	Coletor de urina adulto tipo saco aberto 2000ml. Confeccionada com material resistente, translúcido e atóxico.	Unid.	15000	MAXICOR	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
5	Dispositivo urinário com preservativo nº 06, estéril.	Unid.	2500	BIOBASE	R\$ 1,31	R\$ 3.275,00
6	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, Coletor de urina, estéril, infantil, descartável, em plástico transparente. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tipo de esterilização, data de fabricação e validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.	Unid.	6000	MEDSHARP	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
7	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO. Coletor de urina, estéril infantil, descartável, em plástico transparente. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, fabricação, validade, numero do lote e registro no Ministério da Saúde.	Unid.	6000	MEDSHARP	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
Total						R\$ 36.500,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

LOTE 9 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cal Sodada 4,3kg - Molecular.	Galão	10	ATRASORB	R\$ 111,50	R\$ 1.115,00
Total						R\$ 1.115,00
LOTE 12 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 1. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.	Unid.	200	WALTEX	R\$ 1,10	R\$ 220,00
2	Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 2. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.	Unid.	200	WALTEX	R\$ 1,48	R\$ 296,00
3	Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 3. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.	Unid.	200	MADEITEX	R\$ 1,80	R\$ 360,00
4	Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 4. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.	Unid.	200	WALTEX	R\$ 2,04	R\$ 408,00
5	Dreno de kher tipo T, Nº 14. Fabricado em látex natural. Pontas atraumáticas. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.	Unid.	20	TAYLOR	R\$ 13,19	R\$ 263,80
6	Dreno de kher tipo T, Nº 16. Fabricado em látex natural. Pontas atraumáticas. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.	Unid.	20	TAYLOR	R\$ 13,19	R\$ 263,80
7	Dreno de kher tipo T, Nº 18. Fabricado em látex natural. Pontas atraumáticas. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.	Unid.	20	TAYLOR	R\$ 13,19	R\$ 263,80
8	Dreno de Sucção Portovac 3.2. Tubo extensor com 100cm de comprimento; Reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente; Dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (RX), multiperfurado para permitir a drenagem; Produto com validade.	Unid.	20	BIOTEC	R\$ 18,39	R\$ 367,80
9	Dreno de Sucção Portovac 4.8. Tubo extensor com 100cm de comprimento; Reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável serve de guia para colocação do dreno no paciente; Dreno	Unid.	30	BIOTEC	R\$ 19,70	R\$ 591,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	radiopaco para alcance da rádio capacidade (RX), multiperfurado para permitir a drenagem; Produto com validade.					
10	Dreno de Sucção Portovac 6.4. Tubo extensor com 100cm de comprimento; Reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 6.4 serve de guia para colocação do dreno no paciente; Dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (RX), multiperfurado para permitir a drenagem; Produto com validade.	Unid.	20	BIOTEC	R\$ 20,79	R\$ 415,80
Total						R\$ 3.450,00
LOTE 13 - MATERIAL NEONATAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cateter Duplo Lumen para venosa profunda Tamanho Nº 4fr X 13cm. Lumens Internos 13cm - 22G x 22G. Similar a marca Duocath.	Unid.	15	BALTON	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
2	Cateter Duplo Lumen para venosa profunda Tamanho Nº 5fr X 13cm. Lumens Internos 13cm - 18G x 20G. Similar a marca Duocath.	Unid.	15	BALTON	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
3	Cateter para PICC 2.0 French, em poliuretano. Similar a marca Vygon ou B lenta.	Unid.	30	BLENTA	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
4	Cateter Umbilical Tamanho Nº 3.0. Linha radiopaca contínua; Graduação centimetrada para controle de profundidade; Extremidade distal atraumática; Comprimento aproximado de 40 cm; Adaptador em PVC com encaixe para seringas tipo Luer-Lock. Composição do Produto: Látex Free. Similar a marca GMI.	Unid.	50	GMI	R\$ 21,71	R\$ 1.085,50
5	Cateter Umbilical Tamanho Nº 3.5. Linha radiopaca contínua; Graduação centimetrada para controle de profundidade; Extremidade distal atraumática; Comprimento aproximado de 40 cm; Adaptador em PVC com encaixe para seringas tipo Luer-Lock. Composição do Produto: Látex Free. Similar a marca GMI.	Unid.	80	GMI	R\$ 21,71	R\$ 1.736,80
6	Cateter Umbilical Tamanho Nº 4.0. Linha radiopaca contínua; Graduação centimetrada para controle de profundidade; Extremidade distal atraumática; Comprimento aproximado	Unid.	50	GMI	R\$ 21,81	R\$ 1.090,50

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	de 40 cm; Adaptador em PVC com encaixe para seringas tipo Luer-Lock. Composição do Produto: Látex Free. Similar a marca GMI.					
7	Fita Umbilical. Produzida a partir de fio de algodão branco alvejado. Similar a marca Medical	Unid.	30	MEDICAL	R\$ 1,27	R\$ 38,10
Total						R\$ 8.150,90
LOTE 14 - CATETER INTRAVENOSO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cateter Intravenoso Nº 14 (Laranja), Caixa c/ 50 Unidades. Agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado; Cateter em Teflon; Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Similar às marcas, Solidor e BD.	Caixa	25	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 725,00
2	Cateter Intravenoso Nº 16 (Cinza), Caixa c/ 50 Unidades. Agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado; Cateter em Teflon; Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 870,00
3	Cateter Intravenoso Nº 18 (Verde), Caixa c/ 50 Unidades. Agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado; Cateter em Teflon; Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
4	Cateter Intravenoso Nº 20 (Rosa), Caixa c/ 50 Unidades. Agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado; Cateter em Teflon; Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	400	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
5	Cateter Intravenoso Nº 22 (Azul), Caixa c/ 50 Unidades. Agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado; Cateter em Teflon; Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	600	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
6	Cateter Intravenoso Nº 24 (Amarelo), Caixa c/ 50 Unidades. Agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado; Cateter em Teflon; Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	600	SOLIDOR	R\$ 29,80	R\$ 17.880,00
7	Cateter Intravenoso Nº 14, com dispositivo de segurança, que atenda as exigências da NR32. Calibre: 14 G (2,1 x	Caixa	5	SOLIDOR	R\$ 10,50	R\$ 52,50

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	45 mm - laranja). Com filtro, radiopaco, de uso único, estéril, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Confeccionado em material resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Caixa c/ 50 Unidades, similares às marcas, Solidor e BD.					
8	Cateter Intravenoso Nº 16, com dispositivo de segurança, que atenda as exigências da NR32. Calibre 16 G (1,7 x 45 mm - cinza). Com filtro, radiopaco, de uso único, estéril, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Confeccionado em material resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Caixa c/ 50 Unidades, similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	10	SOLIDOR	R\$ 10,49	R\$ 104,90
9	Cateter Intravenoso Nº 18, com dispositivo de segurança, que atenda as exigências da NR32. Calibre 18 G (1,3 x 45 mm - verde). Com filtro, radiopaco, de uso único, estéril, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Confeccionado em material resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Caixa c/ 50 Unidades, similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	20	SOLIDOR	R\$ 10,50	R\$ 210,00
10	Cateter Intravenoso Nº 20, com dispositivo de segurança, que atenda as exigências da NR32. Calibre 20 G (1,1 x 32 mm - rosa). Com filtro, radiopaco, de uso único, estéril, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Confeccionado em material resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Caixa c/ 50 Unidades, similares às marcas, Solidor e	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 10,50	R\$ 315,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	BD.					
11	Cateter Intravenoso Nº 22, com dispositivo de segurança, que atenda as exigências da NR32. Calibre 22 G (0,9 x 25 mm - azul). Com filtro, radiopaco, de uso único, estéril, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Confeccionado em material resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Caixa c/ 50 Unidades, similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 10,90	R\$ 327,00
12	Cateter Intravenoso Nº 24, com dispositivo de segurança, que atenda as exigências da NR32. Calibre 24 G (0,7 x 19 mm - amarelo). Com filtro, radiopaco, de uso único, estéril, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Confeccionado em material resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Caixa c/ 50 Unidades, similares às marcas, Solidor e BD.	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 10,52	R\$ 315,60
Total						R\$ 55.600,00

LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cateter p/ Oxigênio Tipo Oculos Adulto. Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama. P.V.C. Atóxico Siliconado. Estéril. Ajuste preciso do tensionador. Tubo flexível. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Embalagem com 1 unidade. Atóxico. Aspirogênico. Descartável (Uso único).	Unid.	2500	BIOBASE	R\$ 0,84	R\$ 2.100,00
2	Equipo Macro com injetorr lateral. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara para visualização de gotejamento; Filtro de Partícula (abertura 15 micra); Extensão em PVC Cristal; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Macrogotas (20 gotas = 1 ml). Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e	Unid.	70000	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 58.800,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	corta-fluxo - Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra) Similar à marca Embramed e Descarpack.					
3	Equipo Micro com injetor lateral. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara para visualização de gotejamento; Filtro de Partícula (abertura 15 micra); Extensão em PVC Cristal; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo - Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra). Similar à marca Embramed e descarpack.	Unid.	3500	DESCARPACK	R\$ 1,05	R\$ 3.675,00
4	Equipo Multivias c/clamp poliplex. Estéril- Esterilizado a Óxido de Etileno. Fabricado em PVC flexível. Tubo de 18 cm. Conector tipo Luer Slip universal. Pinça Rolete e Corta-Fluxo. Câmara gotejadora flexível. Atóxico e Apirogênico. Descartável e de uso único Similar à marca Embramed e descarpack.	Unid.	18000	VITALGOLD	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
5	Equipo para alimentação enteral. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Similar as marcas embramed e compojet.	Unid.	3000	DESCARPACK	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
6	Equipo para infusão sanguínea câmara dupla esterilizado por radiação gama. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue. Câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento. Extensão em PVC. Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Similar a marca embramed.	Unid.	500	FORTECARE	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
7	Equipo para irrigação contínua duas vias. Similar à marca Hartmann	Unid.	100	HARTMANN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
8	Extensor para Artroscopia 2 vias. Similar à marca Hartmann.	Unid.	100	HARTMANN	R\$ 3,45	R\$ 345,00
9	Conjunto para irrigação 2 vias. Similar a marca American Instruments.	Unid.	100	AMERICAN INSTRUMENTS	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
Total						R\$ 82.900,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

LOTE 17 - CATETER						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cateter para acesso venoso central uni lúmen 16Ga x 30 cm (amarelo). Similar a marca BD e biocat.	Unid.	30	ARGON MEDICAL	R\$ 56,30	R\$ 1.689,00
2	Cateter para acesso venoso central uni lúmen 19Ga x 30 cm (verde). Similar a marca BD e biocat.	Unid.	30	ARGON MEDICAL	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
3	Cateter para acesso venoso central uni lúmen 22Ga x 30 cm (azul). Similar a marca BD e biocat.	Unid.	20	ARGON MEDICAL	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
4	Kit com Agulha Touhy 18Gx80mm e Cateter Epidural 18G. Similar a marca BBraun ou BD.	Unid.	20	B BRAUN	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00
5	Agulha para anestesia peridural 18 Gx6" (1,3x150mm), epidural ou caudal, bisel tipo Tuohy, marcação em 1 cm para controle de profundidade, empunhadura anatômica, canhão transparente. Similar a marca BBraun ou BD.	Unid.	100	B BRAUN	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
Total						R\$ 8.450,00
LOTE 18 - ELETRODO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Eletrodo Ag/AgCl/ Gel Sólido-Adesivo (tempo de duração: 72 a 96hrs) Tele 716/ Espuma- Adulto. Formato oval 43 x 45mm c/ 50 Unidades. Pacote c/ 50 Unidade. Similar a marca Solidor e Maxicor.	Pacote	2000	DESCARPACK	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00
Total						R\$ 22.300,00
LOTE 19 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante e anti-séptica à base de PVPI 10% conjugada ao agente de limpeza, emoliente e umectante. Similar a marca Rioquímica.	Unid.	8000	RIOQUIMICA	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00
Total						R\$ 15.840,00
LOTE 20 - COLAR CERVICAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Colar Cervical c/ Apoio Metoneano Reutilizável, Impermeável e com ajuste de altura, tamanho P. Similar a marca Marimar e Ambu.	Unid.	30	RESGASTE SP	R\$ 12,40	R\$ 372,00
2	Colar Cervical c/ Apoio Metoneano Reutilizável, Impermeável e com ajuste de altura, tamanho M. Similar a marca Marimar e Ambu.	Unid.	30	RESGASTE SP	R\$ 12,40	R\$ 372,00
3	Colar Cervical c/ Apoio Metoneano	Unid.	30	RESGASTE SP	R\$ 12,50	R\$ 375,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Reutilizável, Impermeável e com ajuste de altura, tamanho G. Similar a marca Marimar e Ambu.					
4	Colar Cervical de Espuma, tamanho P. Similar a marca Marimar.	Unid.	30	RESGASTE SP	R\$ 6,90	R\$ 207,00
5	Colar Cervicalde espuma, tamanho M. Similar a marca Marimar.	Unid.	30	RESGASTE SP	R\$ 6,90	R\$ 207,00
6	Colar Cervical de espuma, tamanho G. Similar a marca Marimar.	Unid.	30	RESGASTE SP	R\$ 6,90	R\$ 207,00
Total						R\$ 1.740,00
LOTE 22 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Detector fetal portátil, com sonar para batimentos cardíacos fetais, alta sensibilidade para ausculta, alimentação com 02 baterias de 9 volts cada. frequência 2,2MHz. Dimensões 45x85x190mm. Peso líquido de até 500gr. Com aprovações da ANVISA e registro no Ministério da Saúde.	Unid.	10	MD	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
2	Estetoscópio Duo sonic em aço inoxidável, detecta sons de alta e baixa frequência. Tambor com proteção: proporciona maior conforto ao paciente. As olivas macias e confortáveis ajustam-se perfeitamente promovendo um excelente selamento acústico. Adulto. Similar a marca Solidor	Unid.	45	SOLIDOR	R\$ 17,40	R\$ 783,00
3	Estetoscópio Pediátrico. O estetoscópio pediátrico tem auscultador de 3,5 cm de diâmetro. Auscultador de aço inoxidável. As olivas macias e confortáveis ajustam-se perfeitamente promovendo um excelente selamento acústico. Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos. Similar a marca Solidor	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 12,79	R\$ 127,90
4	Pulseira para identificação, tamanho infantil, confeccionada em material plástico de alta qualidade, inodoro, atóxico e antialérgico, com exclusivo sistema de fecho de segurança, inviolável, com 03 pautas (p/ identificação), cor AZUL, embalada individualmente em saco plástico com 100 peças.	Pacote	15	ADLIN	R\$ 31,00	R\$ 465,00
5	Pulseira para identificação, tamanho infantil, confeccionada em material plástico de alta qualidade, inodoro, atóxico e antialérgico, com exclusivo sistema de fecho de segurança, inviolável, com 03 pautas (p/ identificação), cor BRANCA, embalada individualmente em saco plástico com	Pacote	6	ADLIN	R\$ 48,00	R\$ 288,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	100 pecas.					
6	Pulseira para identificação, tamanho infantil, confeccionada em material plástico de alta qualidade, inodoro, atóxico e antialérgico, com exclusivo sistema de fecho de segurança, inviolável, com 03 pautas (p/ identificação), cor ROSA, embalada individualmente em saco plástico com 100 pecas.	Pacote	15	ADLIN	R\$ 30,98	R\$ 464,70
7	Reanimador manual Adulto composto de balão auto-inflável de vinil. Válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel). Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Mascara de PVC transparente, atóxica. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em pvc transparente capacidade 1.600ml. ADULTO	Unid.	15	BESMED	R\$ 144,50	R\$ 2.167,50
8	Reanimador manual Infantil composto de balão auto-inflável de vinil. Válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel). Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Mascara de PVC transparente, atóxica. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em pvc transparente capacidade 1.600ml. INFANTIL	Unid.	6	BESMED	R\$ 144,90	R\$ 869,40
9	Reanimador manual Recém nato composto de balão auto-inflável de vinil. Válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel). Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Mascara de PVC transparente, atóxica. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em pvc transparente capacidade 600ml. RECEM NATO	Unid.	10	BESMED	R\$ 144,95	R\$ 1.449,50
10	Termômetro clínico digital, com display de cristal líquido e bateria de 1,5V, memória para aproximadamente 30 medições. Registro na ANVISA e INMETRO. Dimensões aproximadas: 160 x 110 x 50mm. Com estojo para acondicionamento. Garantia de 6 meses.	Unid.	150	G TECH	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
Total						R\$ 13.900,00
LOTE 26 - FILME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Filme p/ Ultra-sonografia Type I	Unid.	150	ULSTAR	R\$ 47,46	R\$ 7.119,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	(normal) UPP-110S (110mm x 20m)					
Total						R\$ 7.119,00
LOTE 29 - INALADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Inalador Central de Nebulização com 5 saídas, compressor de ar com funcionamento através de sistema de diafragma, totalmente isento de óleo e impurezas, para utilização médica e laboratorial e baixo nível de ruído. Yodo permitir ajuste do fluxo de ar comprimido. Yodo acompanhar 05 máscaras reutilizáveis para nebulização, micro filtro bacteriológico. Motor elétrico com potência de ¼ cv. Alimentação 220v.	Unid.	1	INALAMED	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
Total						R\$ 1.040,00
LOTE 30 - MÁSCARA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Máscara de Venturi completa Adulto	Unid.	15	MD	R\$ 16,00	R\$ 240,00
2	Máscara de Venturi completa Infantil	Unid.	10	MD	R\$ 16,00	R\$ 160,00
3	Kit nebulização Adulto (máscara, copinho e conexão). Saída para ar comprimido (amarelo). Similar a marca DARU	Unid.	50	DARU	R\$ 5,64	R\$ 282,00
4	Kit nebulização Adulto (máscara, copinho e conexão). Saída para oxigênio (verde) Similar a marca DARU	Unid.	150	DARU	R\$ 5,64	R\$ 846,00
5	Kit nebulização Infantil (máscara, copinho e conexão). Saída para ar comprimido (amarelo). Similar a marca DARU	Unid.	50	DARU	R\$ 5,65	R\$ 282,50
6	Kit nebulização Infantil (máscara, copinho e conexão). Saída para oxigênio (verde) Similar a marca DARU	Unid.	100	DARU	R\$ 5,64	R\$ 564,00
7	Copo nebulizador em Polipropileno. Similar a marca DARU.	Unid.	50	DARU	R\$ 3,79	R\$ 189,50
8	Umidificador de Oxigênio 250ml.	Unid.	20	BESMED	R\$ 14,80	R\$ 296,00
Total						R\$ 2.860,00
LOTE 31 - SCALP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Scalp Nº 19 para punção venosa borboleta, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	10	SOLIDOR	R\$ 19,60	R\$ 196,00
2	Scalp Nº 21, para punção venosa borboleta, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 19,60	R\$ 588,00
3	Scalp Nº 23, para punção venosa borboleta, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	80	SOLIDOR	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
4	Scalp Nº 25, para punção venosa borboleta, caixa c/ 100 similares às	Caixa	40	SOLIDOR	R\$ 19,49	R\$ 779,60

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	marcas BD e solidor.					
5	Scalp Nº 27, para punção venosa borboleta, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	10	SOLIDOR	R\$ 19,90	R\$ 199,00
6	Scalp Nº 19, para punção venosa borboleta, com dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	6	SOLIDOR	R\$ 19,80	R\$ 118,80
7	Scalp Nº 21, para punção venosa borboleta, com dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	10	SOLIDOR	R\$ 19,89	R\$ 198,90
8	Scalp Nº 23, para punção venosa borboleta, com dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	30	SOLIDOR	R\$ 19,79	R\$ 593,70
9	Scalp Nº 25, para punção venosa borboleta, com dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	10	SOLIDOR	R\$ 19,80	R\$ 198,00
10	Scalp Nº 27, para punção venosa borboleta, com dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32, caixa c/ 100 similares às marcas BD e solidor.	Caixa	2	SOLIDOR	R\$ 19,00	R\$ 38,00
Total						R\$ 4.470,00

LOTE 33 - LUVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Luva Cirúrgica Estéril Nº 6,5. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similar as marcas Embramac, supermax e Sanro	Par	4000	DESCARPACK	R\$ 0,86	R\$ 3.440,00
2	Luva Cirúrgica Estéril Nº 7,0. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similar as marcas Embramac, supermax e Sanro	Par	7000	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$ 6.160,00
3	Luva Cirúrgica Estéril Nº 7,5. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similar as marcas Embramac, supermax e Sanro	Par	7500	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$ 6.600,00
4	Luva Cirúrgica Estéril Nº 8,0. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similar as marcas Embramac, supermax e Sanro	Par	4500	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$ 3.960,00
5	Luva Cirúrgica Estéril Nº 8,5. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similar as marcas Embramac, supermax e Sanro	Par	2500	DESCARPACK	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00
6	Luva Cirúrgica Estéril Nº 9,0. Certificada pelo INMETRO, com	Par	1000	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 790,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similares às marcas Embramac, supermax e Sanro					
7	Luva de Procedimento G c/ 50 pares. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade Similares às marcas Embramac, Lambruguer e Descarpac	Caixa	1300	DESCARPACK	R\$ 14,89	R\$ 19.357,00
8	Luva de Procedimento M c/ 50 pares. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similares às marcas Embramac, Lambruguer e Descarpac.	Caixa	3500	DESCARPACK	R\$ 14,89	R\$ 52.115,00
9	Luva de Procedimento P c/ 50 pares. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similares às marcas Embramac, Lambruguer e Descarpac.	Caixa	3600	DESCARPACK	R\$ 14,89	R\$ 53.604,00
10	Luva Procedimento extra P c/ 50 pares. Certificada pelo INMETRO, com certificado de Autorização de Uso de Selo de conformidade. Similares às marcas Embramac, Lambruguer e Descarpac.	Caixa	2000	DESCARPACK	R\$ 14,89	R\$ 29.780,00
11	Luva sem talco antialérgica de vinil M. Presença do selo do INMETRO. Caixa c/ 50 pares	Caixa	150	DESCARPACK	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00
Total						R\$ 179.500,00

LOTE 36 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Saco em polietileno de baixa densidade (PEBD) com pigmentação especial destinado a proteção de equipamentos e produtos fotossensíveis tais como soros, soros para nutrição parenteral e outros.	Unid.	500	NZB	R\$ 32,40	R\$ 16.200,00
2	Equipo Macrogotas Fotossensível, em conformidade com a norma NBR 14041 com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semi-rígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, câmara gotejadora macro gotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas = 1ml com filtro de partículas de 15 micras, tubo extensor em PVC transparente de 1,50 mts, pinça roleta rígida com fluxo, pinça clamp, injetor lateral em Y com membrana Free e Conector Luer Lock rotativo. PARA SISTEMA FECHADO. Embalagem individual em papel Grau Cirúrgico e filme plástico, esterilizado oxido de etileno validade 60 meses com	Unid.	1000	HARTMAN	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	embalagem íntegra.					
Total						R\$ 20.100,00
LOTE 37 - SERINGA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Seringa descartável 20 ml c/ agulha, similares as marcas BD, SR, Injex e Descarpack	Unid.	50000	SR	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
2	Seringa descartável 10 ml c/ agulha. Similar as marcas BD, Injex e Descarpack, SR e Embramac	Unid.	80000	SR	R\$ 0,33	R\$ 26.400,00
3	Seringa descartável 5 ml c/ agulha; similares as marcas BD, SR, Injex e Descarpack	Unid.	75000	SR	R\$ 0,22	R\$ 16.500,00
4	Seringa descartável 3 ml c/ agulha, similares às marcas BD, SR, Injex e Descarpack	Unid.	120000	SR	R\$ 0,22	R\$ 26.400,00
5	Seringa descartável de insulina 1 ml c/ agulha, similares às marcas BD, SR, Injex e descarpack	Unid.	150000	SR	R\$ 0,21	R\$ 31.500,00
6	Seringa descartável de insulina 1 ml c/ agulha 12,7 x 0,33, similares às marcas BD, SR, Injex e descarpack	Unid.	20000	SR	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
7	Seringa descartável de insulina 1 ml c/ agulha 8 x 0,30, similares às marcas BD, SR, Injex e descarpack	Unid.	20000	SR	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
8	Seringa descartável 10 ml c/ agulha e dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32; similares as marcas BD, Injex e Descarpack, SR e Embramac	Unid.	5000	SR	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
9	Seringa descartável 20 ml c/ agulha e dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32; similares as marcas BD, SR, Injex e Descarpack	Unid.	5000	SR	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
10	Seringa descartável 3 ml c/ agulha e dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32; similares às marcas BD, SR, Injex e Descarpack	Unid.	8000	SR	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
11	Seringa descartável 5 ml c/ agulha e dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32; similares as marcas BD, Injex e Descarpack	Unid.	8000	SR	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
12	Seringa descartável de insulina 1 ml c/ agulha e dispositivo de segurança que atenda as exigências da NR32; ; similares às marcas BD, SR, Injex e descarpack	Unid.	7000	SR	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
13	Seringa descartável Estéril sem agulha 60ml	Unid.	100	SR	R\$ 1,90	R\$ 190,00
Total						R\$ 145.600,00
LOTE 39 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 10,	Unid.	10	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 245,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO					
2	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 12, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	10	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 245,00
3	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 14, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	10	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 245,00
4	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 16, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	12	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 294,00
5	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 18, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	10	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 245,00
6	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 20, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	12	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 294,00
7	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 22, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	18	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 441,00
8	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 28, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	18	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 441,00
9	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 30, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	12	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 294,00
10	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 32, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	12	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 294,00
11	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 34, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	12	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 294,00
12	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 36, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	30	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 735,00
13	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 38, capacidade de 2000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	30	MEDSHARP	R\$ 24,50	R\$ 735,00
14	Sistema p/ Drenagem Mediastinal esterilizado completo c/ dreno Nº 40, capacidade de 1000 ml. KIT COMPLETO	Unid.	20	MEDSHARP	R\$ 23,90	R\$ 478,00
Total						R\$ 5.280,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

LOTE 41 - SONDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 04	Unid.	1500	BIOBASE	R\$ 0,43	R\$ 645,00
2	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 06	Unid.	3000	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
3	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 08	Unid.	6000	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
4	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10	Unid.	1800	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 972,00
5	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 12	Unid.	800	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 448,00
6	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 14	Unid.	400	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 232,00
7	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 16	Unid.	200	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 118,00
8	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 18	Unid.	200	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 122,00
9	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 20	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 65,00
10	Sonda de Aspiração Traqueal Nº 22	Unid.	50	BIOBASE	R\$ 0,74	R\$ 37,00
11	Sonda Foley 3 vias siliconada Nº 16	Unid.	30	ADVANTIVE	R\$ 3,59	R\$ 107,70
12	Sonda Foley 3 vias siliconada Nº 20	Unid.	40	ADVANTIVE	R\$ 3,60	R\$ 144,00
13	Sonda Foley 3 vias siliconada Nº 22	Unid.	40	ADVANTIVE	R\$ 3,60	R\$ 144,00
14	Sonda Foley 3 vias siliconada Nº 24	Unid.	20	ADVANTIVE	R\$ 3,60	R\$ 72,00
15	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 06 Neonatal	Unid.	100	ADVANTIVE	R\$ 3,80	R\$ 380,00
16	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 08 Pediátrica	Unid.	100	ADVANTIVE	R\$ 3,70	R\$ 370,00
17	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 10 Pediátrica	Unid.	100	ADVANTIVE	R\$ 3,70	R\$ 370,00
18	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 12	Unid.	200	ADVANTIVE	R\$ 2,98	R\$ 596,00
19	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 14	Unid.	700	ADVANTIVE	R\$ 2,98	R\$ 2.086,00
20	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 16	Unid.	700	ADVANTIVE	R\$ 2,98	R\$ 2.086,00
21	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 18	Unid.	400	ADVANTIVE	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
22	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 20	Unid.	100	ADVANTIVE	R\$ 2,98	R\$ 298,00
23	Sonda Foley 2 vias siliconada Nº 22	Unid.	100	ADVANTIVE	R\$ 2,98	R\$ 298,00
24	Sonda Nasogástrica curta Nº 04, Poli cloreto de Vinila (PVC). Comprimento: 40 cm. (Curta). 4 orifícios laterais alternados, ponta fechada. Estéril: Esterilizado a Óxido de Etileno.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,44	R\$ 44,00
25	Sonda Nasogástrica curta Nº 06, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila). Comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.	Unid.	200	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 100,00
26	Sonda Nasogástrica curta Nº 08, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	300	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 162,00
27	Sonda Nasogástrica curta Nº 10, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	80	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 44,80
28	Sonda Nasogástrica curta Nº 12, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico	Unid.	80	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 46,40

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.					
29	Sonda Nasogástrica curta Nº 14, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	80	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 48,00
30	Sonda Nasogástrica curta Nº 16, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	80	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 51,20
31	Sonda Nasogástrica curta Nº 18, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 66,00
32	Sonda Nasogástrica curta Nº 20, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	50	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 34,50
33	Sonda Nasogástrica longa Nº 04, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	80	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 39,20
34	Sonda Nasogástrica longa Nº 06, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	80	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 43,20
35	Sonda Nasogástrica longa Nº 08, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	150	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 80,94
36	Sonda Nasogástrica longa Nº 10, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 57,00
37	Sonda Nasogástrica longa Nº 12, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 65,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

38	Sonda Nasogástrica longa Nº 14, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 66,00
39	Sonda Nasogástrica longa Nº 16, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	150	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 103,50
40	Sonda Nasogástrica longa Nº 18, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	150	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 106,50
41	Sonda Nasogástrica longa Nº 20, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,76	R\$ 76,00
42	Sonda Nasogástrica longa Nº 22, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 80,00
43	Sonda Nasogástrica longa Nº 24, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Unid.	50	BIOBASE	R\$ 0,86	R\$ 43,00
Total						R\$ 16.699,94

LOTE 42 - SONDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Sonda Uretral Nº 04, Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	200	BIOBASE	R\$ 0,39	R\$ 78,00
2	Sonda Uretral Nº 06, Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	300	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 153,00
3	Sonda Uretral Nº 08. Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	6000	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
4	Sonda Uretral Nº 10. Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	8000	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

5	Sonda Uretral Nº 12. Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	18000	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
6	Sonda Uretral Nº 14. Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	4000	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
7	Sonda Uretral Nº 16. Confeccionada em PVC. Transparente. Flexível. Atóxico. Esterilizado pelo processo de óxido de etileno.	Unid.	100	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 49,00
Total						R\$ 18.400,00

LOTE 43 - TELA DE MARLEX

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Tela de Marlex cirúrgica, confeccionada em 100% de polipropileno monofilamentado, não, absorvível e sintética; alongamento próprio em ambos os sentidos, podendo ser cortada de qualquer forma, sem risco de desfiar; adapta-se ao crescimento do organismo; ideal para cirurgias de reparação de órgãos e prevenção de hérnias; esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama; pode ser reesterilizada. Tamanho: 15 x 20 cm	Unid.	30	INTRACORP	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
2	Tela de Marlex cirúrgica, confeccionada em 100% de polipropileno monofilamentado, não, absorvível e sintética; alongamento próprio em ambos os sentidos, podendo ser cortada de qualquer forma, sem risco de desfiar; adapta-se ao crescimento do organismo; ideal para cirurgias de reparação de órgãos e prevenção de hérnias; esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama; pode ser reesterilizada. Tamanho: 30,5 x 30,5cm	Unid.	30	INTRACORP	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
Total						R\$ 4.200,00

LOTE 48 - FIOS CIRURGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Fio algodão/poliéster 0.0 sem agulha. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.	Caixa	14	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 504,00
2	Fio algodão/poliéster 2.0 com agulha 3,5cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 216,00
3	Fio algodão/poliéster 2.0 com agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 216,00
4	Fio algodão/poliéster 2.0 sem agulha.	Caixa	10	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 360,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.					
5	Fio algodão/poliéster 3.0 com agulha 3,5cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 360,00
6	Fio algodão/poliéster 3.0 sem agulha. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 36,50	R\$ 219,00
7	Fio linho 2.0 com agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 48,50	R\$ 291,00
8	Fio linho 2.0 Sutopak. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 48,50	R\$ 291,00
9	Fio linho 3.0 Sutopak. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 48,50	R\$ 291,00
10	Fio Seda 2.0 com agulha 3,5cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	8	SHALON	R\$ 40,73	R\$ 325,84
11	Fio Seda 2.0 com agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	12	SHALON	R\$ 40,71	R\$ 488,52
12	Fio Seda 2.0 com agulha 4cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	8	SHALON	R\$ 40,70	R\$ 325,60
13	Fio Seda 3.0 com agulha 3,5cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	8	SHALON	R\$ 40,75	R\$ 326,00
14	Fio Polipropileno 2.0 com agulha 2,5, não absorvível. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 51,89	R\$ 311,34
15	Fio Polipropileno 3.0 com agulha 3,0, não absorvível. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 51,90	R\$ 519,00
16	Fio Polipropileno 4.0 com agulha 2,5, não absorvível. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	8	SHALON	R\$ 51,90	R\$ 415,20
17	Fio Polipropileno 5.0 1/2 cilindro c/ 2 agulhas de 1,7cm para cardiovascular, não absorvível. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture , Bioline e Shalon.	Caixa	5	SHALON	R\$ 144,90	R\$ 724,50
Total						R\$ 6.184,00
LOTE 50 - FIOS CIRURGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Fio absorvível, sintético em poliglactina 0.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 3 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à	Caixa	10	SHALON	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	marca Ethicon, Point suture, e Shalon.					
2	Fio absorvível, sintético em poliglactina 0.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 4 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	30	SHALON	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
3	Fio absorvível, sintético em poliglactina 1.0 para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 3 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
4	Fio absorvível, sintético em poliglactina 1.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 4 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	60	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
5	Fio absorvível, sintético em poliglactina 2.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 3 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	7	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
6	Fio absorvível, sintético em poliglactina 3.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 2.5 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	7	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
7	Fio absorvível, sintético em poliglactina 3.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 4 cm, ½ circulo 70cm. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	5	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
8	Fio absorvível, sintético em poliglactina 4.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 1,5cm, ½ circulo 70cm. Utilizado em cirurgia de UROLOGIA. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	4	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 800,00
9	Fio absorvível, sintético em poliglactina 5.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de etileno, com agulha 1,5cm, ½ circulo 70cm. Utilizado em cirurgia de UROLOGIA. Caixa c/ 36 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	4	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10	Fio absorvível, sintético em poliglactina 6.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em oxido de	Caixa	4	SHALON	R\$ 200,00	R\$ 800,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	etileno, com agulha 1,3cm, 3/8 círculo 70cm. Utilizado em cirurgia de UROLOGIA.Caixa c/ 12 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.					
Total						R\$ 28.150,00
LOTE 51 - FIO CIRÚRGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FIO DE SUTURA, POLIESTER, VERDE, TRANÇADO, COBERTURA DE POLIBUTILATO, 4X75CM, 5-0, C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 48MM, APLICAÇÃO: FECHAMENTO DE ESTERNO. CAIXA COM 12 UNID. <i>Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.</i>	Caixa	10	ETHICON	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
2	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA COM COBERTURA ANTIBACTERIANA C/ TRICLOSAN OU SIMILAR, ABSORVIVEL, VIOLETA, 70CM, 2-0, C/ AGULHA 36,4MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR. APLICAÇÃO FECHAMENTO GERAL/ORTOPEDIA. CAIXA COM 36 UNID. <i>Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.</i>	Caixa	14	ETHICON	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00
3	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, VIOLETA, ABSORVIVEL, 70CM, 2-0, C/ AGULHA 22MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR. CAIXA COM 36 UNID. APLICAÇÃO CUTICULAR/PEDIATRIA. <i>Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.</i>	Caixa	14	ETHICON	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00
4	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, VIOLETA, COBERTURA ANTIBACTERIANA C/ TRICLOSAN		14	ETHICON	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	OU SIMILAR, 70CM, 3-0 , C/ AGULHA 22MM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 36 UNID. APLICAÇÃO APARELHO DIGESTIVO / PEDIATRIA Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.					
5	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, VIOLETA, COBERTURA ANTIBACTERIANA C/ TRICLOSAN OU SIMILAR, 70CM, 4-0 , C/ AGULHA 22MM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 36 UNID. APLICAÇÃO APARELHO DIGESTIVO / PEDIATRIA. Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.	Caixa	14	ETHICON	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00
6	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, VIOLETA, COBERTURA ANTIBACTERIANA C/ TRICLOSAN OU SIMILAR, 70CM, 5-0 , C/ AGULHA 26MM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 36 UNID. APLICAÇÃO APARELHO DIGESTIVO / PEDIATRIA. Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.	Caixa	14	ETHICON	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00
7	FIO DE SUTURA, POLIAMIDA (NYLON), PRETO, 45CM, 2-0 , C/ AGULHA 19MM, 3/8 CIRCULO TRIANGULAR. CAIXA COM 24 UNID. APLICAÇÃO CUTICULAR. Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt- nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.	Caixa	14	ETHICON	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00
8	FIO DE SUTURA, POLIAMIDA (NYLON), PRETO, 45CM, 3-0 , C/ 	Caixa	14	ETHICON	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	AGULHA 19MM, 3/8 CIRCULO TRIANGULAR. CAIXA COM 24 UNID. APLICAÇÃO CUTICULAR . Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.					
9	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, ABSORVIVEL, VIOLETA, 30CM, 8-0, C/ 2 AGULHAS 6,5MM, 3/8 CIRCULO ESPATULADA. APLICAÇÃO OFTAMOLOGIA. CAIXA COM 12 UNID. Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.	Caixa	25	ETHICON	R\$ 386,00	R\$ 9.650,00
10	FIO DE SUTURA, NYLON, PRETO, 30CM, 8-0, C/ 2 AGULHAS 6,5MM, 3/8 CIRCULO ESPATULADA. APLICAÇÃO OFTAMOLOGIA. CAIXA COM 12 UNID. Serão aceitas dispersões de até +- 5cm no comprimento do fio e +- 2mm no comprimento da agulha. O produto deverá seguir a norma técnica da abnt-nbr 13904/2003, comprovado através de laudo analítico laboratorial emitido pelo inmetro ou órgão oficial credenciado.	Caixa	25	ETHICON	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
Total						R\$ 41.900,00
LOTE 54 - SAÚDE DA MULHER						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Tira reativa para teste rápido de gravidez (HCG), método imunocromatográfico para a detecção precoce da gravidez, deverá vir acompanhado do manual de instrução de uso.	Unid.	6000	BIOCON	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
Total						R\$ 3.540,00
LOTE 55 - ANTISSÉPTICOS/DESINFETANTES /EMOLIENTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Água Oxigenada (vol 10) 1000ml caixa c/ 12 Unidades.	Caixa	80	FBM	R\$ 44,50	R\$ 3.560,00
2	Água para autoclave, deionizada, qsp, 5000 ml de acordo com RDC nº 260 de	Unid.	200	REYMER	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	23/09/02.					
3	Álcool 70% 1000ml, caixa c/ 12 Unidades.	Caixa	250	ITAJA	R\$ 48,50	R\$ 12.125,00
4	Álcool Absoluto 99,5% 1000ml, caixa c/ 12 Unidades.	Caixa	40	ITAJA	R\$ 62,10	R\$ 2.484,00
5	Álcool Iodado 1000ml, caixa c/ 12 Unidades.	Caixa	30	RIOQUIMICA	R\$ 10,80	R\$ 324,00
6	Clorexidina, Digliconato de 2%, solução com tensoativos. Frasco de 1000mL.	Litro	60	RIOQUIMICA	R\$ 15,80	R\$ 948,00
7	Clorexidina, Digliconato de 0,5%, solução alcoólica. Frasco de 1000mL.	Litro	60	RIOQUIMICA	R\$ 9,40	R\$ 564,00
8	Desincrostante pó, pacote contendo 1kg, similares as marcas Rioquímica, Indeba.	Pacote	120	RIOQUIMICA	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00
9	Desinfetante quaternário de Amônio 5.000ml, pronto uso. Similar Rioquímica.	Galão	10	PROLINK	R\$ 48,20	R\$ 482,00
10	Detergente enzimático a base de enzimas utilizadas nas operações de limpeza, removendo resíduos orgânicos em equipamentos, artigos e instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Não irritante dérmico e ocular na forma pura, não corrosivo, Ph neutro, não espumante. Galão contendo 5 litros.	Galão	40	PROLINK	R\$ 72,50	R\$ 2.900,00
11	Éter 1000ml	Litro	40	RIOQUIMICA	R\$ 29,30	R\$ 1.172,00
12	Formol 10% 1.000ml	Litro	100	INDALABOR	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
13	Formol 37% 1.000ml	Litro	30	RICIE	R\$ 12,40	R\$ 372,00
14	Gel p/ Ultra-sonografia 1Kg	Litro	50	CARBOGEL	R\$ 5,40	R\$ 270,00
15	Gel p/ Ultra-sonografia 5Kg	Galão	60	CARBOGEL	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00
16	Hipoclorito de Sódio 10mg cloro/ml solução 1% 5.000ml	Galão	600	PROLINK	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00
17	Iodopovidona PVPI Degermante 1000 ml. 10% de iodopovidona equivale a 1% de iodo ativo	Litro	300	RIOQUIMICA	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
18	Iodopovidona PVPI Tópico Solução 1000 ml. 10% de iodopovidona equivale a 1% de iodo ativo	Litro	200	RIOQUIMICA	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
19	Vaselina Líquida	Litro	40	RIOQUIMICA	R\$ 19,50	R\$ 780,00
20	Vaselina Sólida 60g	Tubo	30	RIOQUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 195,00
21	Vaselina Sólida 500g	Pote	20	RIOQUIMICA	R\$ 16,00	R\$ 320,00
Total						R\$ 46.400,00
LOTE 56 - ANTISSÉPTICOS/DESINFETANTES /EMOLIENTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Ácido Peracético 2% galão com 5 litros	Galão	8	ECOPER	R\$ 97,50	R\$ 780,00
2	Desinfetante hospitalar para artigos semi-críticos Ortoftalaldeído 0,55%, ingredientes inertes 99,45%, Hidrogeno Fosfato de Potássio, Di-hidrogeno Fosfato de Potássio, Benzotriazol, Ácido Cítrico corante verde D e C Nr.5, Ácido N-(hidroxietil)-etilenediaminetracético (HEDTA) Total 100,00%, galão contendo 3,785 litros	Galão	50	RIOQUIMICA	R\$ 419,40	R\$ 20.970,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

						Total	R\$ 21.750,00
LOTE 58 - SUPLEMENTOS PARA FILME DE RAIOS-X							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	Revelador Raio-X Automático p/ 38 litros (2x19L). Similar à marca Kodak e Fujifilm.	Galão	70	FUJIFILM	R\$ 287,28	R\$ 20.109,60	
2	Fixador Raio-X Automático p/ 38 litros (2x19L). Similar à marca Kodak e Fujifilm.	Galão	70	FUJIFILM	R\$ 167,00	R\$ 11.690,00	
						Total	R\$ 31.799,60
LOTE 59 - SUPLEMENTOS PARA FILME DE RAIOS-X							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	Filme para Raio-X 18x24 (Base Verde). O Filme consiste de um suporte de Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes %Peso. PET 85-95. Gelatina 1-10. Halletos de prata 1-10. Aditivos 1-10. Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.	Caixa	100	FUJIFILM	R\$ 78,20	R\$ 7.820,00	
2	Filme para Raio-X 24x30 (Base Verde). O Filme consiste de um suporte de Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes %Peso. PET 85-95. Gelatina 1-10. Halletos de prata 1-10. Aditivos 1-10. Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.	Caixa	300	FUJIFILM	R\$ 138,00	R\$ 41.400,00	
3	Filme para Raio-X 30x40 (Base Verde). O Filme consiste de um suporte de Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes %Peso. PET 85-95. Gelatina 1-10. Halletos de prata 1-10. Aditivos 1-10. Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.	Caixa	100	FUJIFILM	R\$ 214,00	R\$ 21.400,00	
4	Filme para Raio-X 35x35 (Base Verde). O Filme consiste de um suporte de Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens:	Caixa	100	FUJIFILM	R\$ 207,00	R\$ 20.700,00	

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Ingredientes %Peso PET 85-95 Gelatina 1-10 Halletos de prata 1-10 Aditivos 1-10. Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.					
5	Filme para Raio-X 35x43 (Base Verde). O Filme consiste de um suporte de Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes %Peso PET 85-95Gelatina 1-10 Halletos de prata 1-10 Aditivos 1-10. Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.	Caixa	120	FUJIFILM	R\$ 264,00	R\$ 31.680,00
Total						R\$ 123.000,00

LOTE 64 - INSUMOS PARA DIABETES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Lanceta picadora esterilizada, Dispositivo em forma de lanceta, em aço inoxidável 304 L (ASTM F899), tendo na extremidade proximal uma ponta cortante e na extremidade distal um orifício que facilita a manipulação do mesmo; Sua espessura é de 1 / 100 mm e a sua ponta é extremamente afiada e pontiaguda. Caixa c/ 200 Unidades.	Caixa	100	PONTURA	R\$ 9,06	R\$ 906,00
2	Lanceta de pulsão capilar digital, caixa com 200 Unidades. Similar a marca accu-chek safe t pro uno ou TKL.	Unid.	8000	TKL	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
3	Pilha p/ Aparelho de glicemia capilar. Similar a marca ACTIVE Roche.	Unid.	50	ELGYN	R\$ 1,48	R\$ 74,00
4	Agulha para caneta de insulina 4mm. Caixa com 100 unidades.	Caixa	5	UNIQMED	R\$ 37,00	R\$ 185,00
5	Agulha para caneta de insulina 5mm. Caixa com 100 unidades.	Caixa	5	UNIQMED	R\$ 37,00	R\$ 185,00
6	Medidor de Glicose completo intervalo de medição: 10-600 mg/dl, tempo de medição: aproximadamente 26 seg, volume de sangue: 4 ul, memória: 480 resultados com data e hora, e médias de 7,14 e 30 dias, visor LCD, desligamento automático, funcionamento com bateria de lítio CR2032 ou DL2032. O aparelho deverá vir acompanhado de: 1 monitor, 1 caixa com 10 tiras, 10 lancetas, 1 caneta lancetadora, 1 bateria, manual de instruções em português e 1 estojo. Similar a marca ACTIVE Roche.	Kit	70	ROCHE	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
7	Tira Reagente p/ Aparelho Active. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	4000	ROCHE	R\$ 47,00	R\$ 188.000,00
8	Medidor de Glicose completo intervalo de medição: Faixa de medição entre 20 a 500mg/dl, volume de sangue mínimo	Kit	20	ABBOTT	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	de 0,6 µL , através de amperometria ou biosensor. Leitura do resultado em 20 segundos.O aparelho deverá vir acompanhado de : 1 monitor, 1 caixa com 10 tiras, 10 lancetas, 1 caneta lancetadora, 1 bateria, manual de instruções em português e 1 estojo. Similar a marca FreeStyle Optium H Abbott.					
9	Tira para o aparelho de glicemia FreeStyle Optium H Abbott. Caixa com 100 unidades.	Caixa	250	ABBOTT	R\$ 142,00	R\$ 35.500,00
Total						R\$ 234.300,00
LOTE 67 - SABONETE LÍQUIDO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Sabonete líquido infantil, glicerinado, hipoalergênico, dermatologicamente testado. Sem álcool. Frasco com 250mL. Similar a marca JOHNSON'S e Granado.	Frasco	100	INDA BABY	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
Total						R\$ 1.485,00
LOTE 68 - EQUIPO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Equipo bureta microgotas, câmara graduada com capacidade 100ml, respiro de ar com filtro bacteriológico de 0,2µ, conector Luer Lock rotativo.	Unid.	200	TKL	R\$ 4,77	R\$ 954,00
Total						R\$ 954,00
LOTE 71 - LACRES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Lacre numerado para carrinho de emergência. Possui um sistema diferenciado na sua abertura e rompimento. Não necessita de lâminas, tesouras ou qualquer outro dispositivo cortante. O rompimento é feito de forma manual, puxando-se uma lingueta onde este rompe com facilidade. Pacote com 100 unidades. Similar à marca Psicobox.	Pacote	200	PSICOBOX	R\$ 34,95	R\$ 6.990,00
Total						R\$ 6.990,00
LOTE 72 - KIT ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Aspirador manual intrauterino Plus, válvula dupla 60cc. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
2	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 4mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
3	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 5mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

4	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 6mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
5	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 7mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
6	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 8mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
7	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 9mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
8	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 10mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
9	Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 12mm. Similar a marca Kolplast.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 20,99	R\$ 209,90
10	ESPONJA confeccionada em poliéster, altamente absorvente, macia, isenta de impurezas, impregnada com gel dermatológico que ao entrar em contato com água, o mesmo se desprende formando espuma. Não estéril. Embalagem plástica com 24 unidades, com numero de lote, data da fabricação, validade de produto e instrução de uso em português. Com registro Anvisa/MS.	Pacote	10	KOLPLAST	R\$ 44,50	R\$ 445,00
11	KIT CURATIVO descartável composto: 01 Campo Cirúrgico Descartável, 02 Pinças Anatômicas de liga Metálica, 01 Pinça Kocher de liga Metálica, estéril embalado em material grau cirúrgico que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente. Com registro Anvisa/MS.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 21,90	R\$ 219,00
12	KIT DE SUTURA contendo: 01 pinça dente de rato, fabricada em liga metálica, com 14 cm de comprimento. 01 tesoura Íris, fabricada em liga metálica, com 11 cm de comprimento. 01 porta agulhas Mayo Hegar, fabricado em liga metálica, com 14 cm de comprimento. 01 campo cirúrgico, pleno, em TNT dupla face - uma impermeável e outra absorvente, com 40 cm x 40 cm de comprimento. 01 campo cirúrgico, fenestrado em papel dupla	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 40,00	R\$ 400,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	face - uma impermeável e a outra absorvente, com 40 cm x 40 cm, fenestrado (diâmetro da janela: 10 cm x 10 cm), 01 pacote com 5 compressas de gaze. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 cm x 7,5 cm dobrada. 01 fio cirúrgico mononylon 5-0, com 45 cm de comprimento, agulhado. Agulha 3/8 circular, formato triangular 2,0 cm. Fio preto. Com registro Anvisa/MS.					
13	KIT DE SONDAGEM VESICAL DESCARTÁVEL composto: 01 Campo fenestrado com a janela no meio e ter a abertura triangular de 15x15cm, 01 campo operatório em papel dupla face super macio, 02 Seringas sendo 01 de 20ml e outra de 10ml, 01 Par de Luva de Latex, 02 pacote de Gaze, 01 campo operatório em papel dupla face super macio, 01 pinça pean, 01 frasco antisséptico cm 30 ml de pvpi tópico, 01 cupula; 01 cuba de polpa de celulose, 01 sachê lubrificante. Embalagem cirúrgica, constando dados de identificação, procedência, prazo de validade e garantia do produto. Com registro Anvisa/MS	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 2,50	R\$ 25,00
14	KIT RETIRADA DE PONTOS, descartável composto de: 01 Tesoura de Metálica Reta medindo 12 cm, 01 Pinça Anatômica medindo 10,5 cm, Compressas de Gaze medida: 07cmx07cm, estéril, embalado em papel grau cirúrgico em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Com registro Anvisa/MS.	Unid.	10	KOLPLAST	R\$ 13,98	R\$ 139,80
Total						R\$ 4.408,00
LOTE 73 - CAIXA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Caixa plástica 65 litros 60x40x37cm com furo para lacre com tampa adaptada para uso de lacre.	Unid.	30	MARFIMETAL	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
Total						R\$ 5.640,00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 05 de Abril de 2019.

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

MAPA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019

EMPRESA: **BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI**
CNPJ nº 15.229.287/0001-01

LOTE 6 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 12cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. Similar a marca cremer e biotextil linha plus.	Pacote	1200	ORTHOCREM	R\$ 6,38	R\$ 7.656,00
2	Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 15cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. Similar a marca cremer e biotextil linha plus.	Pacote	1200	ORTHOCREM	R\$ 7,22	R\$ 8.664,00
3	Atadura de Crepom 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. 20cm x 1,80m repouso. Pacote c/ 12 Unidades. Similar a marca cremer e biotextil linha plus.	Pacote	1200	ORTHOCREM	R\$ 8,37	R\$ 10.044,00
4	Atadura Gessada 12cm x 3m. Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão; Isento de	Rolo	2800	ORTOPLAST	R\$ 1,92	R\$ 5.376,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Amido e Alvejante óptico; cor branca. Similares às marcas; Johnson&Johnson, PolarFix e Ortofen.					
5	Atadura Gessada 15cm x 3m. Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão; Isento de Amido e Alvejante óptico; cor branca. Similares às marcas; Johnson&Johnson e PolarFix.	Rolo	2500	ORTOPLAST	R\$ 2,13	R\$ 5.325,00
6	Atadura Gessada 20cm x 4m. Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão; Isento de Amido e Alvejante óptico; cor branca. Similares às marcas; Johnson&Johnson e PolarFix.	Rolo	2200	ORTOPLAST	R\$ 2,90	R\$ 6.380,00
7	Compressa cirúrgica, (campo operatório) 50cm x 45cm 30g. Fabricadas com tecido quádruplo (4 camadas), 100% Algodão. Não estéril. 4 camadas com cadarço. 30g por unidade, pacote c/ 50 Unidades. Similar à marca Cremer.	Pacote	1300	CREMER	R\$ 70,73	R\$ 91.949,00
8	Compressa de gaze Hidrófila, esterilizada a gás de óxido de etileno, 8 camadas, 5 dobras, dimensão dobrada 7,5cm x 7,5cm, contendo 10 unidades - 13 fios/cm ² , dimensão aberta: 14cm x 28cm. Similar a marca cremer e melhor med	Pacote	130000	MEDICAL TEXTIL	R\$ 0,47	R\$ 61.100,00
9	Compressa de Gaze Hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela - não estéril; dimensão aberta 15cm x 30cm; dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm; 8 camadas; 5 dobras; 9 fios por cm ² . Pct. t. c/ 500 und. Similar a marca cremer	Pacote	2000	CUREMAX	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
Total						R\$ 221.494,00

LOTE 7 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Atadura de Algodão Ortopédico 100% algodão de 12cm x 1,8m. Macio e extra-absorvente. Pacote c/ 12 Unidades. Similar a marca ortofen.	Pacote	350	ORTOM	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
2	Atadura de Algodão Ortopédico 100% algodão 15cm x 1,8m. Macio e extra-absorvente. Pacote c/ 12 Unidades. Similar a marca ortofen	Pacote	250	ORTOM	R\$ 7,78	R\$ 1.945,00
3	Atadura de Algodão Ortopédico 100% algodão 20cm x 1,8m. Macio e	Pacote	400	ORTOM	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	extra-absorvente. Pacote c/ 12 Unidades. Similar a marca ortofen					
4	Malha Tubular 15cm x 15mt. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão. Compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.	Rolo	150	ORTOFEN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
5	Malha Tubular 8cm x 15mt. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão. Compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.	Rolo	200	ORTOFEN	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
Total						R\$ 9.500,00

LOTE 10 -MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Cânula de Guedel Nº 00, confeccionada em PVC. Tamanho Interno do Orifício: 9,6mm x 4,9mm; Comprimento: 6cm.	Unid.	15	HEADSTAR	R\$ 3,16	R\$ 47,40
2	Cânula de Guedel Nº 01, confeccionada em PVC. Tamanho Interno do Orifício: 9,8mmX5,1mm; Comprimento: 7cm.	Unid.	15	HEADSTAR	R\$ 3,16	R\$ 47,40
3	Cânula de Guedel Nº 02, confeccionada em PVC. Tamanho Interno do Orifício: 10mm x 5,2mm; Comprimento: 8 cm.	Unid.	15	HEADSTAR	R\$ 3,16	R\$ 47,40
4	Cânula de Guedel Nº 03, confeccionada em PVC. Tamanho Interno do Orifício: 11,4mmX5,2mm; Comprimento: 9,5cm.	Unid.	20	HEADSTAR	R\$ 3,16	R\$ 63,20
5	Cânula de Guedel Nº 04, confeccionada em PVC. Tamanho Interno do Orifício: 11,6mmX6,2mm; Comprimento: 12cm.	Unid.	20	HEADSTAR	R\$ 3,16	R\$ 63,20
6	Cânula de Guedel Nº 05, confeccionada em PVC. Tamanho Interno do Orifício: 16mmX8,6mm; Comprimento: 12,5cm.	Unid.	20	HEADSTAR	R\$ 3,16	R\$ 63,20
7	Cânula de traqueostomia c/ Cuff	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 5,12	R\$ 51,20

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	5.0					
8	Cânula de traqueostomia c/ Cuff 6.0	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 5,12	R\$ 51,20
9	Cânula de traqueostomia c/ Cuff 6.5	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 5,12	R\$ 51,20
10	Cânula de traqueostomia c/ Cuff 7.0	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 5,12	R\$ 51,20
11	Cânula de traqueostomia c/ Cuff 7.5	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 5,12	R\$ 51,20
12	Cânula de traqueostomia c/ Cuff 8.0	Unid.	10	SOLIDOR	R\$ 5,12	R\$ 51,20
13	Cânula de traqueostomia metal média nº 00 - Recém-nato	Unid.	10	CPL	R\$ 43,23	R\$ 432,30
14	Cânula de traqueostomia metal média nº 0 - Crianças até 3 anos	Unid.	10	CPL	R\$ 43,68	R\$ 436,80
15	Cânula de traqueostomia metal média nº 01 - Crianças de 3 até 6 anos	Unid.	10	CPL	R\$ 43,68	R\$ 436,80
16	Cânula de traqueostomia metal média nº 02 - Crianças de 6 até 12 anos	Unid.	10	CPL	R\$ 43,68	R\$ 436,80
17	Cânula de traqueostomia metal média nº 03 - Adolescente	Unid.	10	CPL	R\$ 43,68	R\$ 436,80
18	Cânula de traqueostomia metal média nº 04 - Adulto	Unid.	10	CPL	R\$ 46,80	R\$ 468,00
19	Cânula de traqueostomia metal média nº 05 - Adulto	Unid.	10	CPL	R\$ 46,80	R\$ 468,00
20	Cânula de traqueostomia metal média nº 06 - Adulto	Unid.	10	CPL	R\$ 46,80	R\$ 468,00
21	Cânula de traqueostomia metal longa nº 03 - Adolescente	Unid.	10	CPL	R\$ 54,60	R\$ 546,00
22	Cânula de traqueostomia metal longa nº 04 - Adulto	Unid.	10	CPL	R\$ 46,80	R\$ 468,00
23	Cânula de traqueostomia metal longa nº 05 - Adulto	Unid.	10	CPL	R\$ 46,80	R\$ 468,00
24	Cânula de traqueostomia metal longa nº 06 - Adulto	Unid.	10	CPL	R\$ 46,80	R\$ 468,00
25	Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 00	Unid.	2	NEWMED	R\$ 62,18	R\$ 124,36
26	Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 01	Unid.	2	NEWMED	R\$ 62,19	R\$ 124,38
27	Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 02	Unid.	2	NEWMED	R\$ 62,19	R\$ 124,38
28	Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 03	Unid.	2	NEWMED	R\$ 62,19	R\$ 124,38
Total						R\$ 6.670,00
LOTE 15 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

1	Tampa de vedação para conector luer macho/fêmea. Luer Macho e Fêmea: produto único com dupla função, conexão tanto em dispositivos Luer Slip quanto em Luer Lock. Conector para vedação de dispositivos em sistema de infusão, como cateteres venosos centrais e periféricos, equipos, seringas e multiplicadores de acesso venoso. Embalagem estéril individual. Caixa com 200 unidades. Similar a marca Cremer.	Caixa	150	CREMER	R\$ 49,33	R\$ 7.399,50
Total						R\$ 7.399,50
LOTE 35 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Saco de lixo branco leitoso 100 litros. Pacote com 100 Unidades.	Pacote	250	SOS SUPER SACOS	R\$ 21,50	R\$ 5.375,00
2	Saco de lixo branco leitoso 50 litros. Pacote com 100 Unidades.	Pacote	220	RAVA	R\$ 33,29	R\$ 7.323,80
Total						R\$ 12.698,80

Luís Eduardo Magalhães/BA, 05 de Abril de 2019.

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

MAPA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019

EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 07.294.636/0001-32

LOTE 5 - AGULHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGULHA RAQUI Nº 22 PEDIÁTRICA. Descartável, estéril, atóxica, apirogenica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar a marca BD e Unisis.	Unid.	300	UNISIS	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
2	Agulha técnica descartável, spinal para anestesia regional (raqui) com ponta tipo quincke 25G x 3 ½. Apirogênico; Esterilizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Validade: 5 anos após a fabricação. Similar a marca BD e Unisis.	Unid.	800	UNISIS	R\$ 4,78	R\$ 3.824,00
3	Agulha técnica descartável, spinal para anestesia regional (raqui) com ponta tipo quincke 27G x 3 ½. Apirogênico; Esterilizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Validade: 5 anos após a fabricação. Similar a marca BD e Unisis.	Unid.	2000	UNISIS	R\$ 4,91	R\$ 9.820,00
Total						R\$ 14.799,00
LOTE 25 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Espadrado impermeável c/ excelente fixação 10cm x 4,5m. Similar a marca cremer e Missner	Rolo	4000	MISSNER	R\$ 5,36	R\$ 21.440,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

2	Espadrado impermeável c/ excelente fixação 5cm x 4,5m. Similar a marca cremer e missner	Rolo	500	MISSNER	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
3	Fita Adesiva Crepe 16mm x 50m. Similar a marca cremer e missner	Unid.	500	MISSNER	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
4	Fita Autoclave 19mm x 30m, similar a marca cremer e missner	Unid.	500	MISSNER	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00
5	Fita hipoalérgica microporosa para curativos 10cm x 4,5m. Similar a marca cremer e missner	Rolo	900	MISSNER	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00
6	Fita hipoalérgica microporosa para curativos 5cm x 4,5m. Similar a marca cremer e missner	Rolo	300	MISSNER	R\$ 2,45	R\$ 735,00
Total						R\$ 31.400,00

LOTE 28 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Coletor universal 50ml com tampa rosqueável e pá	Unid.	20000	CRAL	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
2	Frasco para alimentação enteral 300ml	Unid.	5000	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
3	Frasco para alimentação enteral 500ml	Unid.	3000	BIOBASE	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
Total						R\$ 10.980,00

LOTE 32 - LÂMINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Lâmina de Bisturi Nº 10 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	20	ADVANTIVE	R\$ 12,35	R\$ 247,00
2	Lâmina de Bisturi Nº 11 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	40	ADVANTIVE	R\$ 24,55	R\$ 982,00
3	Lâmina de Bisturi Nº 12 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	40	ADVANTIVE	R\$ 21,00	R\$ 840,00
4	Lâmina de Bisturi Nº 15 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	40	ADVANTIVE	R\$ 24,55	R\$ 982,00
5	Lâmina de Bisturi Nº 20 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	40	ADVANTIVE	R\$ 17,25	R\$ 690,00
6	Lâmina de Bisturi Nº 22 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	50	ADVANTIVE	R\$ 15,50	R\$ 775,00
7	Lâmina de Bisturi Nº 23 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	40	ADVANTIVE	R\$ 14,80	R\$ 592,00
8	Lâmina de Bisturi Nº 24 caixa c/ 100 Unidades	Caixa	30	ADVANTIVE	R\$ 18,40	R\$ 552,00
Total						R\$ 5.660,00

LOTE 34 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Papel Grau Cirúrgico, embalagem tubular para esterilização 12cm x 100mt.	Rolo	60	ZERMATT	R\$ 29,75	R\$ 1.785,00
2	Papel Grau Cirúrgico, embalagem tubular para esterilização 30cm x 100mt.	Rolo	120	ZERMATT	R\$ 72,31	R\$ 8.677,20
3	Papel Grau Cirúrgico, embalagem	Rolo	70	ZERMATT	R\$ 119,48	R\$ 8.363,60

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	tubular para esterilização 45cm x 100mt.					
4	Papel Lençol descartável 50cm x 50cm.Caixa c/ 10 rolos	Caixa	300	MACIEZ	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
5	Papel Lençol descartável 70cm x 50cm.Caixa c/ 10 rolos	Caixa	250	MACIEZ	R\$ 110,67	R\$ 27.667,50
6	Papel p/ Eletrocardiograma ECG rolo de 48mm x 30m. Similar a marca Daru e TECNOPRINT.	Rolo	10	DARU	R\$ 2,27	R\$ 22,70
7	Papel p/ Eletrocardiograma ECG rolo de 58mm x 30m. Similar a marca Daru e TECNOPRINT.	Rolo	80	DARU	R\$ 3,30	R\$ 264,00
8	Papel p/ Eletrocardiograma ECG rolo de 215mm x 30m. Similar a marca Daru e TECNOPRINT.	Rolo	50	DARU	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
Total					R\$ 60.000,00	

LOTE 46 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Tubo endotraqueal com balão N° 2,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	20	CIRRUTI	R\$ 3,00	R\$ 60,00
2	Tubo endotraqueal com balão N° 2,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	20	SOLIDOR	R\$ 2,05	R\$ 41,00
3	Tubo endotraqueal com balão N° 3,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 3,49	R\$ 209,40

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.					
4	Tubo endotraqueal com balão N° 3,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	40	SOLIDOR	R\$ 2,83	R\$ 113,20
5	Tubo endotraqueal com balão N° 4,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	80	SOLIDOR	R\$ 4,10	R\$ 328,00
6	Tubo endotraqueal com balão N° 4,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 270,00
7	Tubo endotraqueal com balão N° 5,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 3,28	R\$ 196,80
8	Tubo endotraqueal com balão N° 5,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal;	Unid.	60	VITAL GOLD	R\$ 2,39	R\$ 143,40

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.					
9	Tubo endotraqueal com balão Nº 6,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 2,84	R\$ 170,40
10	Tubo endotraqueal com balão Nº 6,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 5,82	R\$ 349,20
11	Tubo endotraqueal com balão Nº 7,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	90	SOLIDOR	R\$ 5,82	R\$ 523,80
12	Tubo endotraqueal com balão Nº 7,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e	Unid.	150	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 420,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.					
13	Tubo endotraqueal com balão N° 8,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00
14	Tubo endotraqueal com balão N° 8,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	90	SOLIDOR	R\$ 3,26	R\$ 293,40
15	Tubo endotraqueal com balão N° 9,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 2,83	R\$ 169,80
16	Tubo endotraqueal com balão N° 9,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.	Unid.	60	SOLIDOR	R\$ 2,83	R\$ 169,80
17	Tubo endotraqueal sem balão N° 2,0.	Unid.	80	VITAL	R\$ 1,77	R\$ 141,60

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			GOLD		
18	Tubo Endotraqueal sem balão Nº 2,5. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.	Unid.	80	VITAL GOLD	R\$ 1,77	R\$ 141,60
19	Tubo Endotraqueal sem balão Nº 3,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.	Unid.	100	VITAL GOLD	R\$ 1,77	R\$ 177,00
20	Tubo Endotraqueal sem balão Nº 3,5. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.	Unid.	120	VITAL GOLD	R\$ 1,77	R\$ 212,40
21	Tubo Endotraqueal sem balão Nº 4,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.	Unid.	100	SOLIDOR	R\$ 2,37	R\$ 237,00
22	Tubo Endotraqueal sem balão Nº 4,5. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.	Unid.	80	VITAL GOLD	R\$ 1,77	R\$ 141,60
23	Tubo Endotraqueal sem balão Nº 9,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de	Unid.	50	SOLIDOR	R\$ 3,09	R\$ 154,50

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.					
Total						R\$ 4.999,90
LOTE 49 - FIOS CIRURGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Catgut cromado 0-70cm c/ agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 58,00	R\$ 580,00
2	Catgut cromado 0-70cm c/ agulha 4cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	20	SHALON	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
3	Catgut cromado 1.0 - 75cm c/ agulha 4cm(Fechamento Geral, Ginecologia e Obstetrícia). Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	70	SHALON	R\$ 164,38	R\$ 11.506,60
4	Catgut cromado 1.0 - 75cm c/ agulha 5cm(Fechamento Geral, Ginecologia e Obstetrícia). Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	40	SHALON	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
5	Catgut cromado 2.0 - 70cm c/ agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 67,00	R\$ 670,00
6	Catgut cromado 2.0 - 70cm c/ agulha 4cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	40	SHALON	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
7	Catgut cromado 3.0 - 70cm c/ agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	12	SHALON	R\$ 67,00	R\$ 804,00
8	Catgut cromado 3.0 - 70cm c/ agulha 4cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	12	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 668,04
9	Catgut cromado 4.0-70cm c/ agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 556,70
10	Catgut cromado 4.0-70cm c/ agulha 4cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 556,70
11	Catgut cromado 5.0-70cm c/ agulha 3cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 55,00	R\$ 330,00
12	Catgut simples 0.0-70cm c/ agulha 4cm.Caixa c/ 24 Unidades . Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	15	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 780,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

13	Catgut simples 1.0-70cm c/ agulha 3cm.Caixa c/ 24 Unidades . Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 61,00	R\$ 610,00
14	Catgut simples 1.0-70cm c/ agulha 4cm.Caixa c/ 24 Unidades . Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	20	SHALON	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
15	Catgut simples 2.0-70cm c/ agulha 2,0cm, Amigdale. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 556,70
16	Catgut simples 2.0-70cm c/ agulha 3,0cm.Caixa c/ 24 Unidades . Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	8	SHALON	R\$ 60,71	R\$ 485,68
17	Catgut simples 2.0-70cm c/ agulha 3,5cm.Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	12	SHALON	R\$ 61,00	R\$ 732,00
18	Catgut simples 2.0-75cm c/ agulha 4cm.(Fechamento Geral, Ginecologia e obstetrícia).Caixa c/ 24 Unidades . Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	130	SHALON	R\$ 61,00	R\$ 7.930,00
19	Catgut simples 2.0-75cm s/ agulha 150cm.(Fechamento Geral, Ginecologia e obstetrícia).Caixa c/ 24 Unidades . Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 556,70
20	Catgut simples 3.0-70cm c/ agulha 4cm.Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	12	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 624,00
21	Catgut simples 3.0-70cm s/ agulha 150cm.Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	10	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 556,70
22	Catgut simples 4.0-70cm c/ agulha 4cm.Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	12	SHALON	R\$ 70,18	R\$ 842,16
23	Catgut simples 5.0-70cm c/ agulha 4cm.Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture, e Shalon.	Caixa	6	SHALON	R\$ 55,67	R\$ 334,02
					Total	R\$ 37.800,00
LOTE 53 - BLOQUEADOR SOLAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bloqueador (Protetor solar)Proteção contra raios, UVA + UVB, Vitamina E, Fator de proteção solar 30 ou 50. Frasco c/ 120 ml. Composição Aqua, C12-15 Alkyl Benzoate, Ethylhexyl Salicylate, Benzophenone-3,	Frasco	1200	SUNDAY	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

Ethylhexyl Triazone, Butyl Methoxydibenzoylmethane, Glycerin, Diethylhexyl 2, 6-Naphthalate, Octocrylene, Potassium Cetyl Phosphate, Phenoxyethanol, Aluminum Starch Octenylsuccinate, Tricontanyl PVP, Silica, Bis-Ethylhexyloxyphenol Methoxyphenyl Triazine, Dimethicone, Cetyl Palmitate, Tribehenin, Triethanolamine, Stearyl Alcohol, Caprylyl Methicone, Titanium Dioxide, Parfum, Carbomer, Methylparaben, Acrylates / C10-30 Alkyl Acrylate Crosspolymer, Tocopheryl Acetate, Propylparaben, Disodium EDTA, Chlorhexidine Digluconate. Contém Oxibenzona. Ultra resistente à água, com 2 horas de proteção à prova d'água e ao suor; Proteção imediata, até dentro d'água; Textura leve (Oil Free) que deixa a pele respirar; Contém Vitamina E, que deixa a pele mais hidratada; Indicado para pele sensível; Exclusiva Fórmula SUNBALANCE; Similar a marca Nutriex e Sundown.						
Total						R\$ 7.800,00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 05 de Abril de 2019.

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

MAPA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019

EMPRESA: **OLIVEIRA & SANTOS LTDA**
CNPJ nº 04.570.113/0001-83

LOTE 47 - FIOS CIRURGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Fio Nylon 0.0-45cm c/ agulha ½ círculo, 3,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	14	PROCARE	R\$ 36,00	R\$ 504,00
2	Fio Nylon 0.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 4,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	10	PROCARE	R\$ 36,00	R\$ 360,00
3	Fio Nylon 2.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 2,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	20	TECHNOFIO	R\$ 34,38	R\$ 687,60
4	Fio Nylon 2.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 3,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 34,38	R\$ 1.375,20
5	Fio Nylon 2.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 4,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	20	TECHNOFIO	R\$ 34,38	R\$ 687,60
6	Fio Nylon 3.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 1,5cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	3	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 102,00
7	Fio Nylon 3.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 2,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	20	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 680,00
8	Fio Nylon 3.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 3,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	160	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 5.440,00
9	Fio Nylon 3.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 4,0cm. Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	15	TECHNOFIO	R\$ 34,38	R\$ 515,70

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

10	Fio Nylon 4.0-45 cm c/ agulha ½ círculo, triangular 1,5cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 204,00
11	Fio Nylon 4.0-45 cm c/ agulha ½ círculo, triangular 3,0cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	60	TECHNOFIO	R\$ 34,38	R\$ 2.062,80
12	Fio Nylon 4.0-45 cm c/ agulha ½ círculo, triangular 4,0cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	20	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 680,00
13	Fio Nylon 5.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 1,5cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	3	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 102,00
14	Fio Nylon 5.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 3,0cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 850,00
15	Fio Nylon 5.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 4,0cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	6	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 204,00
16	Fio Nylon 6.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 1,5cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	3	TECHNOFIO	R\$ 34,00	R\$ 102,00
17	Fio Nylon 6.0-45cm c/ agulha ½ círculo, triangular 3,0cm Caixa c/ 24 Unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.	Caixa	10	TECHNOFIO	R\$ 34,31	R\$ 343,10
Total						R\$ 14.900,00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 05 de Abril de 2019.

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

MAPA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019

EMPRESA: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI
CNPJ nº 13.169.056/0001-16

LOTE 2 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Coletor de Materiais Perfurocortantes 13Lts (caixa amarela). Produto de uso único; Revestido de papelão couro ondulado. Caixa c/ 10 Unidade	Caixa	50	SAFEPACK	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
2	Coletor de Materiais Perfurocortantes 20Lts (caixa amarela). Produto de uso único; Revestido de papelão couro ondulado. Caixa c/ 10 Unidade	Caixa	200	SAFEPACK	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00
3	Coletor para descarte de resíduos quimioterápicos, perfurocortantes 20Lts (caixa laranja). Confeccionado em papelão ondulado, com superfície interna impermeabilizada, bandeja interna protetora em papelão impermeabilizado ondulado e revestido em alumínio, cinta interna protetora também revestida em alumínio, produzida e comercializada conforme as normas ABNT, RDC 306/04, CONAMA 358/05, IPT-NEA 73 e a Lei 8.078/90 (Cód. Do Consumidor). Caixa c/ 10 Unidades.	Caixa	100	BIO BRASIL	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
Total						R\$ 41.500,00
LOTE 23 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bateria de lítio LR41 1,5V. Usada em termômetro digital.	Unid.	100	ELGIN	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Total						R\$ 245,00
LOTE 38 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Pinça Cheron Descartável Estéril, de 24,5cm de comprimento.	Unid.	200	KOLPLAST	R\$ 0,84	R\$ 168,00
2	Histerômetro Estéril Descartável. Fabricado em poliestireno, na cor	Unid.	200	KOLPLAST	R\$ 1,94	R\$ 388,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	branca, possui segmento centimetrado de 15 cm, sendo a graduação de 4 a 15 cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Comprimento total de 25 cm.					
3	Kit DIU Estéril Descartável. Kit composto por: 1 Espéculo vaginal; 1 Pinça Cheron em poliestireno, de 24,5cm de comprimento; 1 Pinça Pozzi fabricada em plástico de engenharia, cor natural, possui sistema de trava para fechamento por cremalheira, pontas finas e resistentes e pino para alinhamento das hastes. Comprimento de 26,5 cm, capacidade máxima de abertura 12cm; 1 campo Cirúrgico; 1 Histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper, com 25 cm de comprimento; 1 Tesoura longa em aço inox, de 25 cm de comprimento; 1 Par de luvas de látex de procedimento estéril, tamanho médio; 10 compressas de gaze, 11 fios, com dimensões de 7,5cm x 7,5cm dobrada.	kit	50	KOLPLAST	R\$ 38,58	R\$ 1.929,00
					Total	R\$ 2.485,00

LOTE 40 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Filtro bacteriano HME. Composto por: 01 Filtro bacteriano HME Conector (polipropileno) / Port (Policarbonato) / Material Filtrante para HME / Papel HME (Higroscópico) / Filtro Algodão Eletrostático (Hidrofóbico) + 01 Tubo de ligação Conector AS (Copolimero Acrilonitrila-estireno) / Tubo EVA (Etileno Vinil Acetato) + Polipropileno / Tampa (Polipropileno). Apresenta espaço morto de 30 ml. Tamanho do poro do filtro 0, 2 micras. Volume Corrente: entre 150 e 1.500ml. Possui conector padrão ISO 15 e 22 mm. Similar a marca Be Care.	Unid.	900	BE CARE	R\$ 7,42	R\$ 6.678,00
					Total	R\$ 6.678,00

LOTE 45 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Sonda para alimentação enteral Nº 06	Unid.	30	EMBRAMED	R\$ 12,00	R\$ 360,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.					
2	Sonda para alimentação enteral Nº 08 de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.	Unid.	30	EMBRAMED	R\$ 12,00	R\$ 360,00
3	Sonda para alimentação enteral Nº 12 de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.	Unid.	30	EMBRAMED	R\$ 12,00	R\$ 360,00

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

4	Sonda de gastrostomia Nº 16. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5 mL e 20 mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca medicone.	Unid.	30	MEDICONE	R\$ 139,22	R\$ 4.176,60
5	Sonda de gastrostomia Nº 20. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5 mL e 20 mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca medicone.	Unid.	10	MEDICONE	R\$ 139,21	R\$ 1.392,10
6	Tubo de Silicone, transparente, reutilizável, para oxigênio Nº 204, pacote c/ 15 metros.	Pacote	24	MEDICONE	R\$ 139,22	R\$ 3.341,28
					Total	R\$ 9.989,98

LOTE 52 - FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Fio absorvível, sintético em Polidioxanona 5-0, violeta, sutura monofilamentar, estéril e fabricada através do monômero p-dioxanoxa, com agulha 13mm, curvatura 3/8, 70cm comprimento do fio. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon.	Caixa	2	ETHICON	R\$ 434,41	R\$ 868,82
2	Fio absorvível monofilamentar de	Caixa	2	ETHICON	R\$ 467,69	R\$ 935,38

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA



CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0TMIYEVE/VECBGUEN6OWSQ

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.214.419/0001-05

	Glicolida-co-Epsilon-caprolactona (Poliglecaprone 25) (PGC25) 6-0 45cm, c/ agulha de 1,1cm, curvatura de 3/8 círculo. Caixa com 12 unidades. Simila à marca Ethicon.					
3	Fio de sutura, poliéster, verde, trançado, cobertura de polibutilato, 4X75cm, 5-0, c/ agulha 1/2 círculo cortante, 47mm, aplicação: fechamento de esterno. Caixa com 12 unidades. Similar à marca Shalon e Bioline.	Caixa	30	SHALON	R\$ 369,86	R\$ 11.095,80
Total						R\$ 12.900,00
LOTE 57 - INSUMOS FARMACÊUTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Preservativo com lubrificação, caixa c/ 144 Unidades.	Caixa	100	EROS PREMIUN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Total						R\$ 3.000,00
LOTE 63 - EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Equipo de bomba de infusão Universal ou compatível com a marca da bomba de infusão. Equipo macrogotas de tubo flexível, transparente, possuindo em uma de suas extremidades uma câmara flexível e um penetrador com entrada de ar e protetor, na extremidade oposta. O equipo contém conector reversível luer lock protetor.	Unid.	1500	TKL	R\$ 11,66	R\$ 17.490,00
Total						R\$ 17.490,00
LOTE 70 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Curativo de filme transparente autoadesivo e estéril, tamanho 10x15cm. Similar a marca Hydrofilm Conco - Hartmann.	Unid.	100	HARTMANN	R\$ 7,30	R\$ 730,00
Total						R\$ 730,00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 05 de Abril de 2019.

(77) 3628-9000

Av. Barreiras, 825 - Centro, CEP 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães/BA

